Hac Yolunda: Cenap Şahabettin, bir tıp doktorudur
ve 1896 yılının sonlarına doğru Osmanlı Devleti topra-
ğı olan Suriye’nin Cidde şehrine “sıhhiye müfettişliği”
göreviyle gönderilir. Yolculuğun başladığı andan itibaren
gözlemlerini anlatmaya başlayan yazar, yazılarını on yedi
mektup hâlinde kaleme alır. Söz konusu yazılar Servet-i
Fünûn dergisinde 20 Şubat 1312 (1896) ve 6 Ağustos 1314
(1898) yılları arasında “Hac Yolunda” başlığı altında tef-
rika edilir. Daha sonra da yazarın sağlığında 1909 ve 1925
yıllarında kitap olarak basılır.

Hac Yolunda, Dr. Belkıs Gürsoy1 tarafından 1995 yılında
ve Hülya Erdem2 tarafından 1996’da yeni Türk harflerine
aktarılarak yayımlanır.

2.

Irak” başlığı altında kaleme alır. On üç yazıdan oluşan bu
gezi yazıları Tasvir-i Efkâr’da 7 Haziran 1330 (20 Haziran
1914) – 5 Mart 1331 (18 Mart 1916) tarihleri arasında
tefrika edilir.

Edebiyat araştırmacıları Cenap Şahabettin’in Âfâk-
ı Irak’ından ismen haberdardılar. Çünkü yazarın Evrak-ı
Eyyam adlı eserindeki “Dicle” başlıklı yazısının başında
“Âfâk-ı Irak’tan Bir Parça” kaydı bulunmaktadır3.